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Concepto

2024

2023

ESTADO DE
AGUASCALIENTES
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién
IA.Origen
a.lmpuestos

b.Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
c.Contribuciones de Mejoras

d.Derechos

e.Productos

f.Aprovechamientos

g.Ingresos por Venta de Bienes y Prestacién de Servicios

h.Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones
i.Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

j.Otros Origenes de Operacion

IB.Aplicacién
a.Servicios Personales
b.Materiales y Suministros
c.Servicios Generales
d.Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
e.Transferencias al Resto del Sector Plblico
f.Subsidios y Subvenciones
g.Ayudas Sociales
h.Pensiones y Jubilaciones
i.Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
j.Transferencias a la Seguridad Social
k.Donativos
|. Transferencias al Exterior
m.Participaciones
n.Aportaciones
fi.Convenios
0.0tras Aplicaciones de Operacion
1.Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion
lIA.Origen
a.Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
b.Bienes Muebles
c.Otros Origenes de Inversion

lIB.Aplicacién
a.Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
b.Bienes Muebles
c.Otras Aplicaciones de Inversién
I.Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion

Flujos de Efectivo de las Actividades de Fi
IA.Origen
a.Endeudamiento Neto
at.Interno
a2.Externo
b.Otros Origenes de Financiamiento

lIB.Aplicacién
a.Servicios de la Deuda
al.Interno
a2.Externo
b.Otras Aplicaciones de Financiamiento
lll.Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

IV.Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

V.Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio

VI.Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

9,625,5699,413.39
587,114,192.97
0.00]

0.001
417,209,368.87
37,665,169.88
164,148,634.88|
0.00
8,419,462,046.79)
0.00

0.00

8,696,201,531.72
524,763,590.26
110,937,280.25]
211,614,620.46
6,069,605,785.92]
0.00
107,313,969.97
101,203,399.14
2,902,058.70
38,112,016.00
0.00

0.00

0.00
1,016,262,616.02
513,482,871.00
3,324.00

0.00
929,397,881.67

0.00
0.00
0.00
0.00

272,267,344.27
212,583,112.23
55,414,743.00
4,269,489.04
-272,267,344.27

624,233,499.92
0.00
0.00
0.00
624,233,499.92

877,674,688.14
127,944,709.54
127,944,709.54
0.00]
749,729,978.60
-253,441,188.22

403,689,349.18
1,263,269,820.95

1,666,959,170.13

31,573,491,115.59
1,933,198,439.20
0.00!

0.00
857,918,363.19
251,291,541.36
441,118,515.69
0.00
28,089,964,256.15
0.00

0.00

30,505,384,644.99
2,075,902,701.93
497,736,732.78]
1,204,077,191.61
20,460,629,892.81
0.00
444,525,400.66
238,547,639.88
15,5633,416.97
182,794,892.40
0.00

0.00

0.00
3,622,058,663.55
1,761,079,559.52
2,498,552.88

0.00
1,068,106,470.60

42,512,514.25
0.00
42,5612,514.25
0.00

1,759,305,231.92
1,631,138,729.39
202,209,725.00
25,956,777.53
-1,716,792,717.67

2,508,997,905.67
0.00
0.00
0.00
2,508,997,905.67

2,738,961,593.69
506,740,478.97
506,740,478.97
0.00
2,232,221,114.72
-229,963,688.02

-878,649,935.09
2,141,919,756.04

1,263,269,820.95

Bajo protesta de decir verdad declararmios que los Esta

L.A.E.EDGAR FRANEISCO SALINAS JYARE

Quien suscribe el presente documento en suplenci por ausencia
del Secretario de Finanzas, con fundamento en lo dispuesto por
los articulos 13, parrafo prirhero fraccion |, 19, 23 parrafo primero
fraccion VIl y 52 de la Ley Orgénica de la Administracién Publica
Estatal vigente; 5 parrafo primero fraccion Il, 10 parrafo primero,
14 parrafo primero fraccion XX, del Reglamento Interior de la
Secretaria de Finanzas del Estado de Aguascalientes vigente.

inancieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.
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C.P. MARIAI VELAZQUEZ TORRES
DIRECTORA GENERAL DE CONTABILIDAD Y CUENTA

PUBLICA



